2

проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________ 2022 г.  №  _____

МОСКВА

О внесении изменений в отдельные акты Правительства
Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
      Российской Федерации                                                                М. Мишустин

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от           №

Изменения,
которые вносятся в отдельные акты Правительства Российской Федерации

1. Правила финансового обеспечения высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемой гражданам Российской Федерации федеральными государственными учреждениями, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2016 г. № 1302 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 51, ст. 7366; 2021, № 10, ст. 1614), дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk102040626]«18.1. Государственные учреждения используют средства субсидии на статьи расходов, включенные в структуру средних нормативов финансовых затрат на единицу объема оказания высокотехнологичной медицинской помощи, установленную Правительством Российской Федерации в составе Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.».
2. Правила финансового обеспечения высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемой гражданам Российской Федерации медицинскими организациями частной системы здравоохранения, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января 2019 г. № 56 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 6, ст. 524; 2019, № 31, ст. 4644), дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1. Медицинская организация использует средства субсидии на статьи расходов, включенные в структуру средних нормативов финансовых затрат на единицу объема оказания высокотехнологичной медицинской помощи, установленную Правительством Российской Федерации в составе Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.».

[bookmark: _GoBack]